
 1 

 
   

CEIV Lithium Batteries 認証を取得しました 
   
2025 年 3月 10 日 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 西日本鉄道 常務執行役員 国際物流事業本部長 宇髙 圭一  

 
 

「この度成田空港コミュニティに参画させて頂き CEIV Lithium Batteries認証を取得致しました。 

この認証は、リチウム電池の安全な取り扱いや輸送に関する国際的な基準を満たしていることを示すもので

あります。 

リチウム電池製品は、通信機器や産業機器、近年では電気自動車の普及に伴いますます需要が高まって

おり、安全に輸送することは我々輸送業者の重要な責務になります。 

私たちは、今後も空港、航空会社と連携し、リチウム電池の輸送において、より高品質なサービスを提供し、

豊かで快適な社会生活と経済の発展に貢献します。引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。」 
 

本件に関するお問い合わせは、西鉄・国際物流事業本部・営業企画部(℡：03-4332-5060)まで 

 
 

 西日本鉄道㈱ 国際物流事業本部（にしてつ）は、2025年 2月 28日にリチウム電池輸送品質認証 

「CEIV Lithium Batteries認証」を取得しました。 

「CEIV Lithium Batteries認証」とは、IATA（国際航空運送協会） 

が定めたリチウム電池の航空輸送に関する国際的な品質認証基準 

です。当社は 2024年 10月より成田国際空港株式会社が主催 

する「成田空港コミュニティ」に参画し、今回の認証取得に向けた 

取り組みを進めてまいりました。 

 

 リチウム電池は航空輸送される危険物の約 3分の 1を占め、 

携帯電話や自動車などの様々な製品の電源として広く使用 

されていますが、輸送規則に従って適切に取り扱いがなされ 

ないと安全リスクを引き起こす可能性があります。 

 

                                             ＜認証マーク＞ 
 

 認証を取得するに当たり、リチウム電池を含む危険物輸送に係る社内体制を更に強化いたしました。認証

を基に、より安全にリチウム電池の取り扱いを行い、お客様へ安心・安全で高品質なサービスを提供してま

いります。  


